

"PROPOSTA READEQUADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.3108-001/SEMAS"



Viera Costa <vieracostacomercio@gmail.com>

qua 28/09/2022 09:42

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

PROPOSTA READEQUADA LIMOEIRO DO NORTE.pdf;

Bom dia! Prezados, segue em anexo proposta readequada conforme solicitado.

EMPRESA: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

CNPJ: 41.250.142/0001-94

--

Atenciosamente,

A G Viera Costa

cnpj: 41.250.142/0001-94



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.3108-001/SEMAS
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS ALIQUIS DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO E SACOS PLÁSTICOS PARA MONTAGEM DE CESTAS BÁSICAS PARA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOIEIRO DO NORTE/CE.

A empresa COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de LIMOIEIRO DO NORTE/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.3108-01/SEMAS, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LDTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MED.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALDR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACUCAR CRISTAL FD C/30 KG ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CINPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, PACOTE 1KG	FD	334	BENTIM	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 40.080,00	QUARENTA MIL E OITENTA REAIS
2	ARROZ BRANCO KG FARDO C/30 PCT DE 01 KG ARROZ IN NATURA Arroz Branco longo, fino, tipo 1, constituído de grãos íntegros com, no máximo 14 de unidade, isento de sujidade, com rendimento após a cocção, de no mínimo 2,9 vezes Embalagem plástica, pacote de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente com 30kg, data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 06 meses com registro no Ministério da Agricultura.	FD	334	BENTIM	R\$ 130,00	CENTO E TRINTA REAIS	R\$ 43.420,00	QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
3	FEUÃO CARIOCA KG FARDO C/30 TIPO 1 CLASSE CARIOQUINHA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES LIMPOS NÃO VIOLADOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 PACTS DE 01 KG CADA.	FD	334	REALEZA	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 83.500,00	OITENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
4	BISCOITO SORTIDO DOCE/SALGADO EMBALAGEM 400G, EMBALADO COM DESCRIÇÃO NUTRICIONAL E DESCRIÇÃO DO FABRICANTE, FARDO COM 20 UNIDADES	FD	500	POTY	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 50.000,00	CINQUENTA MIL REAIS
5	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE AMARELA C/30 FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA, PENEIRADA GRUPO SECASUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO I FD30KG	FD	167	BENTIM	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 18.370,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS
6	FLOCOS DE MILHO 500 GR FARDO C/20 FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO FLOCÃO, EM EMBALAGEM ALMOFADA PLÁSTICA 500G/VALIDADE MÍNIMA 4 MESES FARDO COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS.	FD	334	MARATÁ	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 18.370,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS
7	LEITE EM PÓ 200 G FD C/50 Embalagem primária plástica aluminizada de 200g, em fardos ou caixas de até 30kg Produto com boas características físicas e visuais Rendimento do produto 200g do produto desidratado rende 1,5 litro do produto pronto para consumo FARDO C/50 PCTS.	FD	100	CCGL	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
8	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G FARDO C/10 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM CIVOS EMBALAGEM 500G EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR INVOLADOS PRODUTO CARACTERÍSTICO SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZE O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO FARDO C/10 PACOTE DE 500 G	FD	1000	DELITTE	R\$ 26,25	VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 26.250,00	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
9	ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/20 ÓLEO DE SOJA, sem colesterol Embalagem: garrafa plástica contendo no mínimo 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPA GARRAFA 900ML CX C/20 UNID.	CX	250	SOY	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
10	SARDINHA 200 GR CAIXA C/50 SARDINHA EM CONSERVA SARDINHA ENLADADA AO MOLHO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADA NO PRÓPRIO SUCO ENBALADA À VÁCUO, COM PESO LÍQUIDO DE 200GR OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, CX C/50.	CX	100	PALMEIRA	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS

Mouca

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



11	CAFÉ EM PÓ 250 GR CX C/20 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA D CAFÉ EM PÓ A VACUO 250 G CAIXA C/20 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE QUALIDADE CAIXA C/ 20.	CX	250	CAFÉ DO VELHO	R\$	120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$	30.000,00	TRINTA MIL REAIS
VALOR DO LOTE								R\$	399.990,00	TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.3108-001/SEMAS instaurado pela Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8,078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2022.3108-001/SEMAS realizado pela Prefeitura de Limoeiro do Norte-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

LIMOEIRO DO NORTE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

A certificação tem a finalidade para ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

